ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « ££» ^<1 2024 г. г. Грозный № /У-

О внесении изменений в решение Правления Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 22 ноября 2022 года

№ 90-жт
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги
холодного (питьевого) водоснабжения для МУП «Серноводск-Водоканал»
Серноводского муниципального района» на 2023 - 2025 годы, утвержденную
решением Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики от 22 ноября 2022 года № 90-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в производственную программу на услуги
водоотведения для МУП «Серноводск-Водоканал» Серноводского
муниципального района», на 2023-2025 годы, утвержденную решением
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 22 ноября 2022 года № 90-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно приложению
№ 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров

* че Приложение № 1
жЖЖ?ению Правления

|го комитета цен
ой Республики

от «

«3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту
объектов централизованной системы водоснабжения,
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды,

эффективности, в том числе снижению потерь воды при
транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества

обслуживания абонентов

№
п/п

Наименование
мероприятия

График
реализации

производственно
й программы

(год)

Финансовые потребности на
реализацию мероприятий в год,

тыс. руб.

1 2 О3 4 5 6

Текущий ремонт
объектов и

оборудования
водоснабжения

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. 2023-2025гг.
1256,39 1333,38 1396,61

2.

Капитальный ремонт
объектов и

оборудования
водоснабжения

Мероприятия не
запланированы - - -

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации
производственной программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

».

№
п/п Вид услуги Ед. изм.

Величина показателя

2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 6

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 35 336,06 38 331,19 37 145,58

иложение № 2
Правления

, комитета цен
^М|етреспублики

2024-Тода № 7 У~ 277^
",Joj *

от « Об »

и тар

«3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту
объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности

№
п/п Наименование

мероприятия

График
реализации

производственной
программы (год)

Финансовые потребности на реализацию
мероприятий в год,

тыс. руб.

1 2 3 ' 4 5 6

1.
Текущий ремонт

объектов и
оборудования
водоотведения

2023-2025гг.

2023г. 2024г. 2025г.

587,40 623,40 652,96

2.

Капитальный ремонт
объектов и

оборудования
водоотведения

Мероприятия не
запланированы - - -

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

».

№
п/п Вид услуги Ед. изм.

Величина показателя
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6
1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 5665,65 6017,18 5922,02